[image: image2.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
09 июля  2015 г.

            № 19
г.Колпашево

О публичных слушаниях по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава поселения, Решением Совета Колпашевского городского поселения от 27.02.2006г. № 45 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении»,

Совет поселения РЕШИЛ:
1.Вынести по инициативе Совета Колпашевского городского поселения на публичные слушания на территории Колпашевского городского поселения проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» согласно приложению № 1.

1.1.Определить территорию проведения публичных слушаний - территория Колпашевского городского поселения.

1.2.Назначить организатором проведения публичных слушаний Администрацию Колпашевского городского поселения.

1.3.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» на 11-00 часов по местному времени 17 августа 2015 года в кабинете № 205 здания Администрации Колпашевского городского поселения по адресу: Томская обл., г. Колпашево, ул. Победы, 5.

1.4.Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний в газете «Советский Север» и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

1.5. Установить, что граждане могут подать свои замечания в письменном виде до дня проведения публичных слушаний через приёмную администрации Колпашевского городского поселения.

2.Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, а так же разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления поселения Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А.Черников

	Председатель Совета

Колпашевского городского поселения
	А.Ф. Рыбалов

	Приложение 1 к решению Совета Колпашевского городского поселения от 09.07.2015 №19

[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 РЕШЕНИЕ                        проект
00 ___________ 2015 г.                        № 00

г. Колпашево

	О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение», принятый решением Совета Колпашевского городского поселения от  11.09.2012 № 50 в редакции решения Совета Колпашевского городского поселения от 26.09.2013 № 42, от 30.10.2014 № 40 следующие изменения:

1.1. В абзаце первом статьи 8 после слов "значения" дополнить словом "городского".

1.2. Пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

"1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;";

1.3. Пункт 19 статьи 8 изложить в следующей редакции:

"19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;";

1.4. В пункте 21 статьи 8 слова ", в том числе путем выкупа," исключить.

1.5. В пункте 21 статьи 8 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения";

1.6. Пункт 32 статьи 8 изложить в следующей редакции:

"33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;";

1.7. Пункт 37 статьи 8 признать утратившим силу.

1.8. Статью 8 дополнить пунктом 41 следующего содержания:

"41) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ."

1.9. В части первой статьи 9 после слов "самоуправления" дополнить словом "городского".

1.10. Часть 2 статьи 9 после слов "Органы местного самоуправления" дополнить словами "городского".

1.11. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

"12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.";

1.12. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.";

1.13. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

"14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.";

1.14. Часть 1 статьи 10 изложить в новой редакции:

"1) Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Томской области.".

1.15. Статью 12 дополнить частью 12 следующего содержания:

"12) Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.";

1.16. Статью 20 дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. Участие в сходе граждан выборных должностных лиц местного самоуправления является обязательным.".

1.17. Часть 5 статьи 26 изложить в следующей редакции:

"5. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления;

2) за счет средств бюджета Томской области - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Томской области.".

1.18. Статью 26 дополнить частью 6 следующего содержания:

"6. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законом Томской области.".

1.19. Пункт 15 части 1 статьи 29 изложить в новой редакции:

"15) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;".

1.20. Статью 35 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

"2.1. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Томской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.".

1.21. Статью 41 дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.".

1.22. В пункте 10 части 1 статьи 44 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения".

1.23. Статью 58 дополнить частью 4 следующего содержания:

"4. Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании пункта 1 части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.".

1.24. Статью 60 дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.".

Пункт 3 части 2 статьи 23 после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,".

2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского городского поселения.

3. Главе Колпашевского городского поселение обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Пункт 1.3. решения вступает в силу с 1 января 2016 года.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А. Черников

	Председатель Совета

Колпашевского городского поселения
	А.Ф. Рыбалов